
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 경제산업과
정책: 행정운영경비(경제산업과)
단위: 인력운영비(경제산업과) (단위:천원)

경제산업과 7,026,623 15,877,565 △8,850,942

국 1,197,984

균 1,094,980

시 1,383,460

구 3,350,199

행정운영경비(경제산업과) 180,599 170,100 10,499

인력운영비(경제산업과) 151,427 144,546 6,881

인력운영비(경제산업과) 151,427 144,546 6,881

101 인건비 149,702 142,821 6,881

02 기타직보수 149,702 142,821 6,881

○일반임기제(7급) 63,567

―기본급 51,567

―직급보조비 2,220

―가족수당 3,000

―시간외근무수당
4,075

―정액급식비 1,680

―연가보상비
1,025

○일반임기제(8급) 49,768

―기본급 41,445

―직급보조비 2,160

―시간외근무수당
3,659

―정액급식비 1,680

―연가보상비
824

○시간선택제임기제(마급) 36,367

―기본급 27,032

―직급보조비 1,838

―가족수당 480

―시간외근무수당
3,464

―정액급식비 1,680

―연가보상비
575

―특수직무수당
1,298

204 직무수행경비 1,725 1,725 0

02 특정업무경비 1,725 1,725 0

○대민활동비 1,725

―일반임기제(7급) 600

―일반임기제(8급) 600

- 1 -

4,297,250원*1명*12월

185,000원*1명*12월

62,500원*4명*12월

11,319원*1명*30시간*12월

140,000원*1명*12월

4,297,250원*1명*0.33월*72.26%

3,453,730원*1명*12월

180,000원*1명*12월

10,162원*1명*30시간*12월

140,000원*1명*12월

3,453,730원*1명*0.33월*72.26%

2,252,660원*1명*12월

175,000원*1명*12월*87.5%

40,000원*1명*12월

9,620원*1명*30시간*12월

140,000원*1명*12월

2,252,660원*1명*0.33월*77.26%

2,252,660원*1명*12월*4.8%

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 행정운영경비(경제산업과)
단위: 인력운영비(경제산업과) (단위:천원)

―시간선택제임기제(마급)
525

기본경비(경제산업과) 29,172 25,554 3,618

기본경비(경제산업과) 29,172 25,554 3,618

201 일반운영비 19,452 14,934 4,518

01 사무관리비 19,452 14,934 4,518

○부서운영일반수용비 7,452

○기본업무수행특근매식비 12,000

―일반직 11,520

―기타직 480

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○기본업무수행출장여비 6,480

―일반직 5,760

―기타직 720

203 업무추진비 3,240 3,420 △180

04 부서운영업무추진비 3,240 3,420 △180

○부서운영업무추진비
3,240

지역경제 활성화 추진 2,889,917 12,631,287 △9,741,370

균 917,500

시 561,738

구 1,410,679

전통시장 활성화 사업 추진 2,085,546 1,724,450 361,096

균 917,500

시 411,073

구 756,973

전통시장 및 상점가 활성화 지원 111,550 96,000 15,550

201 일반운영비 111,550 96,000 15,550

01 사무관리비 47,550 48,000 △450

○지역경제활성화 홍보물 제작 및 소모품 구
입 등 5,500

○골목형상점가 심의위원회 참석수당
1,050

○유통업상생발전협의회 참석수당
1,400

○개항누리길상점가 광장 임차료
39,600

02 공공운영비 64,000 48,000 16,000

○전통시장 및 상점가 공공요금 및 제세
64,000

전통시장 및 상점가 구조물 정비 50,000 160,000 △110,000

401 시설비및부대비 50,000 160,000 △110,000

01 시설비 50,000 160,000 △110,000
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50,000원*35/40*1명*12월

8,280,000원*90%

8,000원*24명*5회*12월

8,000원*1명*5회*12월

20,000원*24명*12월

60,000원*1명*12월

300,000원*12월*90%

5,500,000원

70,000원*5명*3회

100,000원*7명*2회

3,300,000원*12월

64,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 지역경제 활성화 추진
단위: 전통시장 활성화 사업 추진 (단위:천원)

○전통시장 및 상점가 구조물 수시정비비
50,000

지역상권활성화사업 850 950 △100

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○지역경제활성화 대책 추진
850

상권르네상스사업 1,835,000 1,467,500 367,500

균 917,500

시 367,000

구 550,500

308 자치단체등이전 1,835,000 1,467,500 367,500

균 917,500

시 367,000

구 550,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,835,000 1,467,500 367,500

○개항희망문화상권 상권르네상스사업
1,835,000

균 917,500

시 367,000

구 550,500

전통시장 화재공제 지원 88,146 0 88,146

시 44,073

구 44,073

307 민간이전 88,146 0 88,146

시 44,073

구 44,073

02 민간경상사업보조 88,146 0 88,146

○전통시장 화재공제 가입 지원사업
88,146

시 44,073

구 44,073

전통시장 및 상점 현대화 188,331 9,620,365 △9,432,034

시 150,665

구 37,666

전통시장 시설현대화 지원(인천종합어시장)(전환사업) 188,331 1,316,974 △1,128,643

시 150,665

구 37,666

401 시설비및부대비 188,331 1,316,974 △1,128,643

시 150,665

구 37,666

01 시설비 188,331 1,316,974 △1,128,643

○인천종합어시장 노후화 소방시설 교체사업
188,331
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50,000,000원

1,000,000원*85%

1,835,000,000원

88,146,000원

188,331,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 지역경제 활성화 추진
단위: 전통시장 및 상점 현대화 (단위:천원)

시 150,665

구 37,666

경제활성화기금 심의위원회 운영 840 1,260 △420

경제활성화기금 심의위원회 운영 840 1,260 △420

201 일반운영비 840 1,260 △420

01 사무관리비 840 1,260 △420

○경제활성화기금 심의위원회 참석수당
840

지역경제 활성화 사업 추진 615,200 1,285,212 △670,012

인천e음 활성화 지원 270,000 845,000 △575,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○인천e음 홍보물 제작 5,000

301 일반보전금 265,000 840,000 △575,000

14 기타보상금 265,000 840,000 △575,000

○가맹점 카드결제 수수료 지원
100,000

○인천e음 상생가맹점 지원
150,000

○인천e음 공공배달앱 중개수수료 지원
15,000

소상공인 특례보증 융자 지원 200,000 200,000 0

306 출연금 200,000 200,000 0

01 출연금 200,000 200,000 0

○소상공인 특례보증 출연금
200,000

소상공인지원 활성화 35,200 38,192 △2,992

201 일반운영비 6,200 6,200 0

01 사무관리비 6,200 6,200 0

○소상공인지원사업 홍보물 제작
6,200

307 민간이전 29,000 31,992 △2,992

02 민간경상사업보조 5,000 7,992 △2,992

○소상공인연합회 인천광역시중구지부 사업
비 5,000

03 민간단체법정운영비보조 24,000 24,000 0

○소상공인연합회 인천광역시중구지부 운영
비 24,000

노란우산공제 가입장려금 지원 110,000 198,620 △88,620

307 민간이전 110,000 198,620 △88,620

02 민간경상사업보조 110,000 198,620 △88,620

○노란우산공제 가입장려금 지원
110,000

고용촉진 활성화 지원 1,602,466 1,795,266 △192,800
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70,000원*4명*3회

5,000,000원

100,000,000원

150,000,000원

15,000,000원

200,000,000원

6,200,000원

5,000,000원

24,000,000원

110,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 활성화 지원
단위: 지역일자리창출지원사업 (단위:천원)

국 228,409

시 375,875

구 998,182

지역일자리창출지원사업 206,819 405,588 △198,769

국 93,409

구 113,410

정규직전환 심의위원회 운영 600 600 0

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

○정규직전환 심의위원회 참석수당
600

일자리창출 사업추진 3,200 3,900 △700

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

○일자리창출 사업추진 운영비 1,500

―지역산업 맞춤형 홍보비
1,000

―지역산업 맞춤형 회의자료 유인
500

203 업무추진비 1,700 1,900 △200

03 시책추진업무추진비 1,700 1,900 △200

○일자리정책 업무 추진
1,700

신중년 경력활용 지역서비스 일자리 사업 186,819 133,320 53,499

국 93,409

구 93,410

101 인건비 186,819 131,320 55,499

국 93,409

구 93,410

04 기간제근로자등보수 186,819 131,320 55,499

○신중년 경력형 일자리사업 참여자 인건비
186,819

국 93,409

구 93,410

영종 일자리센터(일자리 사업) 16,200 15,440 760

201 일반운영비 16,200 15,440 760

01 사무관리비 3,400 3,840 △440

○일반수용비 400

―영종 운영 소모성물품 구입
400

○영종 일자리센터 임차료 3,000

―복합기 임차료 2,640

―가습기 임차료 360

02 공공운영비 12,800 11,600 1,200
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100,000원*3명*2회

1,000,000원

500,000원

2,000,000원*85%

186,819,000원

400,000원

220,000원*12월

30,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 활성화 지원
단위: 지역일자리창출지원사업 (단위:천원)

○영종 공공요금 및 제세 12,800

―건물관리 공공요금 12,000

―시설장비 유지비 800

청년 정책 추진 808,059 390,900 417,159

국 135,000

시 222,500

구 450,559

청년정책조정위원회 운영 1,500 1,700 △200

201 일반운영비 1,500 1,700 △200

01 사무관리비 1,500 1,700 △200

○청년정책조정위원회 운영비
500

○청년정책조정위원회 참석수당
1,000

청년 네트워크 운영 15,420 29,200 △13,780

201 일반운영비 15,420 28,800 △13,380

01 사무관리비 13,420 22,800 △9,380

○청년네트워크 운영비
2,500

○청년네트워크 활동비 10,920

―전체회의 5,040

―운영위원회 840

―분과위원회 5,040

03 행사운영비 2,000 6,000 △4,000

○청년네트워크 성과보고회 개최
2,000

청년월세 한시 특별지원 사업(만 19세~34세) 314,000 272,000 42,000

국 100,000

시 164,000

구 50,000

301 일반보전금 314,000 272,000 42,000

국 100,000

시 164,000

구 50,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 200,000 272,000 △72,000

○청년월세 한시 특별지원 사업(만 19세~34세)
200,000

국 100,000

시 50,000

구 50,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 114,000 0 114,000

○2024 인천형 청년월세 지원사업
114,000

시 114,000
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12,000,000원

800,000원

500,000원

100,000원*10명*1회

500,000원*5개분과

5,040,000원

840,000원

5,040,000원

2,000,000원*1회

200,000,000원

114,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 활성화 지원
단위: 청년 정책 추진 (단위:천원)

청년공간 구축 및 운영 320,300 0 320,300

307 민간이전 309,440 0 309,440

05 민간위탁금 309,440 0 309,440

○중구 청년내일기지 위탁운영비 309,440

―인건비 176,440

―운영비 88,000

―사업비 45,000

405 자산취득비 10,860 0 10,860

01 자산및물품취득비 10,860 0 10,860

○중구 청년내일기지(원도심)자산취득비
10,860

인천 청년 자격증 응시료 지원사업 47,000 0 47,000

시 23,500

구 23,500

301 일반보전금 47,000 0 47,000

시 23,500

구 23,500

14 기타보상금 47,000 0 47,000

○인천 청년 자격시험 응시료 지원금
47,000

시 23,500

구 23,500

청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업 70,000 0 70,000

국 35,000

시 35,000

301 일반보전금 70,000 0 70,000

국 35,000

시 35,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 70,000 0 70,000

○청년 전세보증금반환보증 보증료 지원 사
업 70,000

국 35,000

시 35,000

청년 이사비 지원사업 39,839 0 39,839

101 인건비 29,039 0 29,039

04 기간제근로자등보수 29,039 0 29,039

○청년 이사비 지원사업 기간제근로자 인건
비 29,039

―기본급 21,352

―급식비 1,540

―가족수당 880

―명절수당 2,330

―4대보험료 2,937
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176,440,000원

88,000,000원

45,000,000원

10,860,000원

100,000원*470명

70,000,000원

1,941,080원*1명*11월

140,000원*1명*11월

80,000원*1명*11월

1,164,640원*1명*2회

266,952원*1명*11월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 활성화 지원
단위: 청년 정책 추진 (단위:천원)

201 일반운영비 800 0 800

01 사무관리비 800 0 800

○청년이사비 지원 홍보비 800

301 일반보전금 10,000 0 10,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 10,000 0 10,000

○청년이사비 지원사업 10,000

공공일자리지원 553,500 962,500 △409,000

시 153,375

구 400,125

지역공동체일자리사업(전환사업) 124,500 131,000 △6,500

시 93,375

구 31,125

401 시설비및부대비 124,500 131,000 △6,500

시 93,375

구 31,125

01 시설비 121,500 125,760 △4,260

○지역공동체일자리사업 121,500

시 91,125

구 30,375

03 시설부대비 3,000 5,240 △2,240

○지역공동체일자리사업 3,000

시 2,250

구 750

공공근로사업 122,000 121,500 500

시 60,000

구 62,000

401 시설비및부대비 122,000 121,500 500

시 60,000

구 62,000

01 시설비 120,000 120,000 0

○공공근로사업 120,000

시 60,000

구 60,000

03 시설부대비 2,000 1,500 500

○공공근로사업 2,000

공공일자리나누미사업 307,000 710,000 △403,000

401 시설비및부대비 307,000 710,000 △403,000

01 시설비 300,000 700,000 △400,000

○공공일자리나누미사업 300,000

03 시설부대비 7,000 10,000 △3,000

○공공일자리나누미사업 7,000

맞춤 취업정보 제공 33,288 35,278 △1,990
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800,000원

10,000,000원

121,500,000원

3,000,000원

120,000,000원

2,000,000원

300,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 활성화 지원
단위: 맞춤 취업정보 제공 (단위:천원)

취업정보 제공 33,288 35,278 △1,990

201 일반운영비 32,488 34,278 △1,790

01 사무관리비 4,488 4,488 0

○일자리센터 임차료 4,104

―복합기 임차료 2,904

―공기청정기 임차료 720

―정수기 임차료 480

○통행료 384

02 공공운영비 6,000 5,790 210

○통신요금 6,000

―문자메시지서비스(LMS)이용료
2,000

―유선전화 이용료 4,000

03 행사운영비 22,000 24,000 △2,000

○취업지원 행사운영비
22,000

301 일반보전금 800 1,000 △200

11 행사실비지원금 800 1,000 △200

○채용행사 참여 기업 만남의 날
800

직업소개사업자 교육 훈련 800 1,000 △200

직업소개사업자 교육 훈련 800 1,000 △200

201 일반운영비 800 1,000 △200

03 행사운영비 800 1,000 △200

○직업소개소 종사자 교육
800

지역특산품 육성 2,800 4,000 △1,200

시 2,800

공예품 지원 육성 2,800 4,000 △1,200

시 2,800

우수공예품 개발장려금 지원 2,800 4,000 △1,200

시 2,800

307 민간이전 2,800 4,000 △1,200

시 2,800

02 민간경상사업보조 2,800 4,000 △1,200

○우수공예품 개발장려금 지원
2,800

시 2,800

공정거래 질서확립 21,880 7,130 14,750

국 5,520

시 12,880

구 3,480

물가안정 및 부정경쟁방지 21,880 7,130 14,750
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242,000원*12월

60,000원*12월

40,000원*12월

384,000원

2,000,000원

4,000,000원

22,000,000원*1회

800,000원*1회

800,000원*1회

2,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 공정거래 질서확립
단위: 물가안정 및 부정경쟁방지 (단위:천원)

국 5,520

시 12,880

구 3,480

물가안정 및 위조상품 단속 21,880 7,130 14,750

국 5,520

시 12,880

구 3,480

201 일반운영비 3,480 3,930 △450

01 사무관리비 3,480 3,930 △450

○물가안정관리 및 위조상품단속 관련 홍보
물 제작 및 소모품 구입 800

○착한가격업소 표지판 등 홍보물 제작
1,000

○물가대책위원회 참석수당
1,680

301 일반보전금 18,400 3,200 15,200

국 5,520

시 12,880

14 기타보상금 18,400 3,200 15,200

○착한가격업소 인센티브 지원
18,400

국 5,520

시 12,880

고용촉진 지원 서비스 활성화 468,827 863,341 △394,514

균 177,480

시 41,365

구 249,982

사회적기업육성 239,393 635,300 △395,907

균 177,480

시 41,365

구 20,548

사회적기업육성 2,100 2,300 △200

201 일반운영비 2,100 2,300 △200

01 사무관리비 2,100 2,300 △200

○일반수용비 800

―사회적기업 홍보비 800

○사회적경제 육성위원회 운영비 1,300

―사회적경제 육성위원회 참석수당
1,000

―사회적경제 육성위원회 운영비
300

(예비)사회적기업 일자리창출사업 236,593 480,000 △243,407

균 177,480

시 41,365
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800,000원

200,000원*5개

70,000원*6명*4회

18,400,000원

8,000원*100명

100,000원*5명*2회

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 지원 서비스 활성화
단위: 사회적기업육성 (단위:천원)

구 17,748

307 민간이전 236,593 480,000 △243,407

균 177,480

시 41,365

구 17,748

02 민간경상사업보조 236,593 480,000 △243,407

○(예비)사회적기업 일자리창출사업
236,593

균 177,480

시 41,365

구 17,748

동화마을 공동이용시설 유지관리 700 1,000 △300

201 일반운영비 700 1,000 △300

02 공공운영비 700 1,000 △300

○공동이용시설 유지보수비 700

사회적경제 활성화 229,434 228,041 1,393

사회적경제마을공동체지원센터 운영 229,434 228,041 1,393

307 민간이전 227,834 226,741 1,093

05 민간위탁금 227,834 226,741 1,093

○사회적경제마을공동체지원센터 운영 227,834

―인건비 164,834

―사업비 45,000

―운영비 18,000

405 자산취득비 1,600 1,300 300

01 자산및물품취득비 1,600 1,300 300

○사회적경제마을공동체지원센터 물품구입
1,600

중소기업 기술지원 48,500 51,000 △2,500

중소기업 기술경쟁력 강화사업 48,500 51,000 △2,500

중소기업지원사업 48,500 51,000 △2,500

201 일반운영비 21,000 21,000 0

01 사무관리비 21,000 21,000 0

○맞춤형 입찰정보서비스 운영
21,000

308 자치단체등이전 27,500 30,000 △2,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 27,500 30,000 △2,500

○중소기업 IP바로지원사업(특허,디자인,브랜
드 등) 20,000

○중소기업 기술지원단 지원사업(경영컨설팅
, 마케팅 등) 7,500

산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업 1,799,005 175,441 1,623,564

국 964,055

시 388,802
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236,593,000원

700,000원

164,833,200원

45,000,000원

18,000,000원

1,600,000원

1,750,000원*12월

1,000,000원*20개소

2,500,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업
단위: 건전한 상거래 질서 확립 (단위:천원)

구 446,148

건전한 상거래 질서 확립 9,878 9,933 △55

가스안전관리 및 에너지절약 홍보 4,400 3,074 1,326

201 일반운영비 4,400 3,074 1,326

01 사무관리비 4,400 3,074 1,326

○고속도로 통행료 190

○온도계(에너지사용제한 단속용) 교정 수수
료 210

○가스안전관리 및 에너지 절약 홍보물 제작
1,000

○에너지절약 현수막 제작
1,500

○에너지담당자 의무교육비
1,500

계량기 검사관리 2,878 2,959 △81

201 일반운영비 2,878 2,959 △81

01 사무관리비 2,878 2,959 △81

○2024년 계량기 정기검사 서식 유인
1,250

○2024년 계량기 정기검사 현수막 제작
1,128

○법정계량단위사용 장려 및 정기검사 홍보
물 제작 500

정량표시상품 점검 2,400 2,400 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○정량표시상품 검사수수료
1,400

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○정량표시상품 수거비 1,000

석유류 품질검사 200 1,500 △1,300

206 재료비 200 500 △300

01 재료비 200 500 △300

○석유제품 품질검사 시료 수거비
200

에너지효율화 사업 1,783,067 162,508 1,620,559

국 964,055

시 388,802

구 430,210

관내 태양광발전장치 시설운영 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○관내 태양광발전장치 시설장비유지비
5,000
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38,000원*5월

210,000원*1회

1,000원*1,000개

75,000원*10개*2회

500,000원*3명

1,250,000원*1회

75,200원*15개

500,000원

70,000원*10종*2회

500,000원*2회

100,000원*2회

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업
단위: 에너지효율화 사업 (단위:천원)

관내 태양광발전장치 전기 안전진단 3,910 3,768 142

201 일반운영비 3,910 3,768 142

02 공공운영비 3,910 3,768 142

○관내 태양광발전장치 전기안전진단
3,910

신재생에너지주택지원사업 30,000 45,990 △15,990

402 민간자본이전 30,000 40,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 40,000 △10,000

○신재생 에너지 보급 주택지원 사업
30,000

LPG용기 사용가구 시설개선사업 13,750 13,750 0

국 5,625

시 2,813

구 5,312

308 자치단체등이전 13,750 13,750 0

국 5,625

시 2,813

구 5,312

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,750 13,750 0

○LPG용기 사용가구 시설개선사업
13,750

국 5,625

시 2,813

구 5,312

신재생에너지 융복합지원사업 1,730,407 0 1,730,407

국 958,430

시 385,989

구 385,988

401 시설비및부대비 1,730,407 0 1,730,407

국 958,430

시 385,989

구 385,988

01 시설비 1,730,407 0 1,730,407

○신재생에너지 융복합 지원사업
1,730,407

국 958,430

시 385,989

구 385,988

환경친화적 자동차 보급 확대 6,060 3,000 3,060

친환경자동차법 위반 단속 등 홍보 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○친환경자동차법 위반 단속 등 홍보
3,000
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3,910,000원

30,000,000원

13,750,000원

1,730,407,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업
단위: 환경친화적 자동차 보급 확대 (단위:천원)

친환경자동차법 위반 과태료 부과관리 3,060 0 3,060

201 일반운영비 3,060 0 3,060

01 사무관리비 60 0 60

○부동산 압류 전자등기촉탁 수수료(전자민
원캐시) 60

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○과태료 송달 우편요금
3,000

재무활동(경제산업과) 12,629 180,000 △167,371

보전지출(경제산업과) 12,629 0 12,629

보조금 등 반환 12,629 0 12,629

802 반환금기타 12,629 0 12,629

03 기타반환금등 12,629 0 12,629

○2022년도 시설현대화사업 민간부담금 집행
잔액 반환 4,141

○2022년도 노후전선정비사업 민간부담금 집
행잔액 반환 8,488
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5,000원*12월

250,000원*12월

4,140,150원

8,487,760원


